lib. iij. posteriorum.

duas propositiones.

Non contingit ire in infinitum in predicatione
nec ascendendo, nec descendendo. utrobique
est status.

Sinu finites sumpta non faciunt infinita.

Triplex est predicatione accidentalis. scilicet de
accidente, accidentis de subiecto, accidentis
de accidente.

Cum dico album est lignum. dico quod cui acci-
dit album est lignum.

Quae est comparatio principij ad principium: ca-
dem principi ad principiatum.

Impossibile est infinita pertransiit.

Praudent species et idee. scilicet platonis: mostra
eni sunt et si sunt nisi ad rationem. id est demon-
strationem prosum: demonstrationes enim
debetiusmodi non sunt.

Vnum de uno predicari est concessum.

Nihil contingit aliqd sciendi nisi per demonstratio[n]es.

Demonstratio vniuersalis potior est particulari

Affirmativa potior est negativa.

Demonstratio ostensiva tam affirmativa quam ne-

gativa potior est ducente ad impossibile.

Potior est demonstratio que est de esse: quam que
est de non esse.

Prius est esse quam non esse.

Certior et prior est scientia que est ipsius quia
est et propter quid est quam ille que est alterius
horum tantum.

Item certior est que non est de subiecto concreto

Hoc est scientia magis abstracta minus ab-
stracta.

Item certior est que ex paucioribus quam que ex
appositione.

Unitas est substantia sine positione. sed unus
civis est substantia positionem habens.

Vna est scientia que est unius generi subiecti.

Quaecunque ex primis componuntur. partes et
passiones eorum sunt per se.

Altera scientia est ab altera. quarum non sunt
eadem principia vel nec ex alterutris neque
ex eisdem.

Entis quod est a fortuna: non est scientia per
demonstrationem quia nec semper est: nec
frequenter.

Vniuersale autem ubique est et semper.

Sensus est singularium. scientia vero vniuersalium

Vniuersale intellectu: singulare vero sensu per-

cipitur.

Vniuersale non est minus ens quam particolare.
sed magis quia ipsum est incorporeum: parti-
culare vero incorporeum et ex multis.

In isto libro habemus quod vniuersalia sunt
eternae et quod species rerum sunt sempiternae.

Vniuersale magis est causa quam particolare: cui
enim per se inest aliquid hoc idem ipse est causa
Cognoscens vniuersale cognovit particolare.
et non econverso.

Impossibile est eadem esse principia omnium
filosoforum.

Scientia est necessariorum. opinio vero con-
tingentia et alter se habentia.

Solertia est subtilitas quedam non prospectio tem-
poz medii. scilicet inueniendi.

Secundi posteriorum.

Quæsitiones sunt euales numero his
quæcumque vere scimus.

Quæsitiones sunt quatuor: quod est: per
quid est: si est: et quid est et iste reducitur ad
ad questionem si est medium et quid
est medium.

Causa et medium idem sunt.

Omnis in quantum unum una est scientia.

Differentia est cognitione substantiae et ipsius quod
quid est.

Impossibile est sciire quod quid est et ignorare
si est ipsius quod quid est. non est demonstratio

Per omne genus cause contingit demonstrare

Sciire opinamur cum causam rei scimus.

Quatuor sunt cause et cetera.

Omnia et idem contingit esse quod quid est: et
propter quid est: ut si queratur quide tonitru[m]
dicitur quod est extinctio ignis in nube. et si que-
ratur propter quid tonat. dicitur quod ignis in
nube est extinctus: vel extinguitur.

Ambulare post cenam est causa sanitatis: pro-
pter non dimittere cibos in ore stomachi.

Medium in demonstratione est ratio primi ter-
mini. id est maiorius extremus.

Interpositio terre inter solm et lunam. est cau-
sa eclipsis lune.

Causa et effectus debent esse proportionata in
de eius quod est in fieri. causa debet esse in fi-
eri. quod vero est in factu esse causa debet esse
in factu esse.

Sicut se habet linea ad punctum. sic se habet quod

fit ad factum esse.
Puclam sunt semper quedam frequenter. vt non omnis malculus barbatus ē in maxilla semper. sī frequentier.
Forum que frequenter sunt: medium demonstrandū debet frequenter esse.
Ex singularibus oportet vniuersalia accipere.
Equivocationes magis latent in vniuersalib⁹ qđ in inferioribus.
In inchaphoriz non est disputare diffinitē.
Lunus magis fluit in fine mensis. quia finis mensis ē bimodius: t̄ quia tunc magis luna deficit.
Omnis arbor habens lata folia. folio fluit.
Folio fluere ē succum condensatū habere
Causa prior ē eo cuius ē causa.
Dinne animal habens cornua caret dentibus in saperiori mandibula.
Ex sensu in nobis sit memoria. et multis memorijs experientum. ab experientia autem vniuersale accipitur in anima quiescens vnu p̄ter multa: qđ ē principiū artis t̄ sc̄ientie:
Vniuersale ē vnum in multis: t̄ vnum preter multa.
Sentire ē singularis: sed sensus ē vniuersalis.
Principiū habit⁹: non ē sciētia sed intellect⁹.
AIntellectus ē habitus principiorum: t̄ sciētia conclusionum.
Principia non cognoscimus per demonstratiōnē: sī inductionē via sensuſ memorie.
Aristotelis ex lib. primo topicorū.
Silogismus dialetic⁹ ē qđ ex probabilitate ē filogizatus.
Sed vna t̄ vera que non per alia: sed per seipſa habent fidem.
Duūnūquodq; primorū principiorū ē ſibi ipſi fidēs.
Probabilitia. aut que vident⁹ omnib⁹ aut plurimis aut sapientib⁹: t̄ his vel omnibus vel pluribus vel maxime notis t̄ precipuis.
Silogismus litigiosus ē ex his que videntur probabilitia: t̄ non sunt.
Dialectica ē utilis ad tria: ad exercitationē: ad obutationē: t̄ ad finē philosophiā disciplinas.
Dialectica cū sit inquisitiua ad omnia methodorum principia viam habet.
Rector non ſemp̄ persuadebit: nec medicus ſemper sanabit: ſed ſi ex coniungentibus ni

hil omiserit: ſufficiat enim disciplinam habere dicimus huc putamus.
Terminus. i. diſtinctio eſt oratio quid eſt rei rei significans.
Doprīum ē quod non indicat quid eſt rei ſolū autem in eſt t̄ cōuerſio predicatorū.
Heuus ē quod de pluribus. t̄c.
Accidens ē qđ deet. t̄c. vide in tractatibus.
Nis aqua: omni aqua: eadē ē in ſpecie.
Accidens facit vnum numero cum ſuo ſubiecto. Hinde accidentia numerantur numeratione ſuorum ſubiectorū.
Quolibet contrariās opinioribus proferente ſollicitum eſt: ſtultum ē.
Et mellitus ponit vnum ens t̄m.
Non oportet omne problema aut omnes pro positionem confiderare: ſed quā quis rōnis indigentū non pene vel ſenſus.
Qui dubitant verū oportet deos vereri: t̄ patrētes honorari vel nō: indigent pena.
Qui dubitat verū ſit alba nit: non indiget ratione ſed ſeuſu.
Illud ponit alijs: qđ a vitro probabili dicit⁹ ē contrariorum eadem ē disciplina.
Tres ſunt species ppositionū. s. ethyce: physice: logice.
Quot modis dicitur vnu oppofitorū: tot modis dicitur reliquū.
Inter ea qua multū conueniunt: artificialis eſt differentia querenda.
Secundi topicorū.
Nihil genus predicatorū denominatur de ſuis ſpeciebus: ſed vniōce.
A in paucioribus via maior.
In iuſtiſiam facere non in eſt deo: quia iuſtiſiam facere idem ē quod ſponde nocere: deo non eſt ergo.
Inuidus eſt qui triftat de proſperitate bonorum Reprenſor eſt: qui triftatur de proſperitate malorum.
Quicquid denominatur a genere denominat⁹ ab aliqua eius ſpecie: non ab oī: t̄ econtra.
Loquendū ē vt plures: ſapiendū vt pauciores Animalia ſemper nutriuntur: non tamē ſemper augentur.
Sure non ē reminiſci: qđ ſcire cōtingit preſentia t̄ futura: reminiſci vero niſi preterita.
Quecūq; inſunt ſpecie: inſunt etiā generi.